
                    COMUNE DI POGGIBONSI
(Provincia di Siena)

SETTORE EDILIZIA E URBANISTICA

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE

Servizio proponente     SETTORE EDILIZIA E URBANISTICA

DETERMINAZIONE  N. 51/EU         DEL 10/04/2019

OGGETTO OGGETTO: APPALTO N. 18\2018 - PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI UN 
MAGAZZINO  ROBOTIZZATO,  LA  PROGETTAZIONE  DEGLI  SPAZI  INTERNI,  LA 
FORNITURA  DELL'ARREDO,  L'ADEGUAMENTO  DEGLI  IMPIANTI,  LA  MODIFICA 
DELLE  FINITURE  PER  LA  RIQUALIFICAZIONE  DELLA  FARMACIA  COMUNALE 
ESISTENTE, TRAMITE PROCEDURA APERTA. VARIAZIONE DELLA COMPOSIZIONE 
DEL RTI BDROWA ITALY SRL  -



                    COMUNE DI POGGIBONSI
(Provincia di Siena)

IL DIRIGENTE  SETTORE EDILIZIA E URBANISTICA

Premesso che

Con determina N° 158/EU del 01/10/2018 è stato approvato il  verbale di gara relativo all’appalto  per la 
fornitura di un magazzino robotizzato, la progettazione degli spazi interni, la fornitura dell’arredo,  
l’adeguamento  degli  impianti,  la  modifica  delle  finiture  per  la  riqualificazione  della  Farmacia 
Comunale esistente ed aggiudicato l’appalto medesimo al costituendo RTI BDROWA ITALY srl  (BECTON 
DICKINSON ROWA ITALY srl- capogruppo mandataria, ZANCHETTIN srl - mandante, ERA srl- mandante);

Dato atto che sono state eseguite tutte le verifiche con esito positivo dei requisiti di partecipazione e circa la 
veridicità delle dichiarazioni presentate in sede di offerta, di ciascun componente dell’ RTI;

Vista la comunicazione Prot. N° 9558 del 18/03/2019, con cui la mandante ERA srl, ha comunicato il recesso  
dal Costituendo RTI per proprie esigenze organizzative;

Vista la richiesta di dimostrazione, con nota prot. 9587 del 18/03/2019, circa il possesso dei requisiti in capo  
alle restanti imprese BECTON DICKINSON ROWA ITALY srl- capogruppo mandataria, ZANCHETTIN srl- 
mandante;

Vista conseguentemente la nota Prot. N° 10125 del 22/03/2019 di risposta della società ZANCHETTIN srl – 
mandante;

Vista  l’atto  costitutivo  del  RTI  BECTON  DICKINSON  ROWA  ITALY  srl-  capogruppo  mandataria, 
ZANCHETTIN srl- mandante, registrato a Milano il 01/04/2019, Rep. 14392 raccolta 6864;

Richiamato  l’art.  48  comma  19  del  Dlgs  n.  50\2019  circa  la  possibilità  di  modifica  soggettiva  del 
raggruppamento;

Tutto ciò premesso:
Visto il D. Lgs. 18/4/2016 n. 50;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000;
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
Visto il provvedimento del Sindaco n. 84del 11\12\2018 di incarico dirigenziale al sottoscritto;
Visto l'art. 107 del T.U. sull'ordinamento degli enti locali, approvato con Dlgs 267/18.8.2000;

DATO ATTO che sulla presente determinazione è stato espresso il  parere, in ordine alla sola regolarità  
tecnica da parte del  Vice Responsabile del Settore Edilizia e Urbanistica e che necessita di acquisire  il visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art.  151 comma 4, del 
D.Lgs.  267/2000 e il  visto  attestante  la  copertura  monetaria  circa  la  compatibilità  del  pagamento  della 
suddetta spesa con le regole di finanza pubblica ora vigenti - art. 9 comma 1 lettera a) punto 2 Legge n°  
102/2009, comportando impegno di spesa

DETERMINA

1.  di  prendere  atto  della  variazione  della  composizione  del  raggruppamento  temporaneo  d’imprese 
BDROWA ITALY srl  (BECTON DICKINSON ROWA ITALY srl- capogruppo mandataria, ZANCHETTIN srl - 
mandante),  con  sede  in  Via  Brera  28  Cornaredo  (MI)  costituito  giusto  mandato  collettivo  speciale  con 
rappresentanza conferito con scrittura privata autenticata,  registrata a Milano il  01/04/2019, Rep. 14392 
raccolta 6864;

IL DIRIGENTE 
SETTORE EDILIZIA E URBANISTICA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato 
dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente nell’archivio 
informatico del Comune di Poggibonsi.”


	SETTORE EDILIZIA E URBANISTICA
	“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente nell’archivio informatico del Comune di Poggibonsi.”

